

*Till Lunds kommunfullmäktige*

**Fråga ställd till kommunstyrelsen ordförande Philip Sandberg (L)**

## **Förhindra nedläggning av biogas i Dalby**

Kommunägda Krafringen planerar att lägga ner sin biogasmack i Dalby vid årsskiftet 2020-2021. Detta går helt på tvärs mot de klimatmål som gäller i kommunen samt Krafringens uttalade ambition att vara drivande i omställningen till förnybara energikällor. I den nyligen antagna Energiplanen för Lunds kommun står att fler tankställen för biogas upprättas inom Lunds kommun, främst i byarna, (Åtgärd 1.12 ansvar: Kommunstyrelsen, Krafringen AB). Den s k 73-punktsuppgörelsen mellan S, MP, C och L (Januari-avtalet) innehåller tydliga skrivningar om vikten av investeringar i produktion och distribution av biogas.

Biogas är ett inhemskt drivmedel som ersätter importerad fossil energi. När man kör på ren biogas sänker man sina koldioxidutsläpp med hela 94 procent jämfört med bensin och diesel. Biogasbilar är välkomna i alla miljözoner eftersom deras avgaser ligger långt under de gränsvärden som är satta av hälsoskäl. Biogas är ett förnybart bränsle som produceras av organiskt avfall enligt väl etablerad kretsloppsteknik. Den stora fördelen med biogas, bortsett från att den är nästan helt koldioxidneutral är att den finns här och nu med ett utbyggt nät av biogasstationer samt ett brett utbud av fordon.

Att lägga ner tankstationen i Dalby drabbar privatpersoner som köpt gasbilar och de företag som premierat biogasbilar i sin tjänstebilsflotta. Hemvården använder sex biogasbilar i Dalby och de anställdas scheman medger inte att köra in till Lund för att tanka. När den tomt där biogasmacken nu ligger ska bebyggas skulle gastankstationen kunna få en ny och bättre placering vid den stora rondellen i Dalbys utkant.

***Mot bakgrund av ovanstående frågor jag kommunstyrelsens ordförande Philip Sandberg följande:***

Vad planerar du, som Lunds kommuns ombud på Krafringens bolagsstämma, göra för att säkra möjligheten att tanka biogas i Dalby?

Lund 21 april 2020



Karin Svensson Smith

Kommunfullmäktigeledamot,  
oppositionsråd MP